sariiconcernentes,subexcommunicationis

cum expressione concessionis dicti officii
j

latae sententiae, ac privationis et suspcn-

referendariatus ; ncque possit aut debeat
j

sionis suorum officiorum, necnon perce-

per nostrum et prò tempore existentis 1

Pl'omsemolumentorumeorumdempoenis

Piomani Pontificis datarium seu quem-

ciimque alium, prò signatura huiusmodi

supplicalionis, licetvim concessionis duo-

rum officiorum, commissariatus videlicet

et referendariatus huiusmodi, haboal, ali-

quid ultra id, quod superius estexpressum,

omnino exigi, sed sicut per concessionem

commissariatus venit pariterconcessio re-

ferendariatus officiorum huiusmodi, sic

per unicam solulionem signaturae supra-

'scriptam sit integre satisfactum, quasi de

unica concessione. *

§ 12. Ulterius, quod omnes et singulae

EjpHiiioncs litterae apostolicae sub plumbo ac etiam
,,ro conimuM-

j f(,j.ma brcvis, tam super praesentibus
no srdli» fltii

_

' I »...
itiLei; quam alus quibuscumque gratus, mduiti.<,

per cos ad quos pertinuerit, et qui cas

gratis subscribere vel concedere noluciinl,

eo ipso incurrendis, absque alio nostro

aut successorum nostrorum etSedisprae-

fatae ulteriori mandato, omnino gratis et

absque aliqua annatanim, iocalium ve.

aliorum iurium pracdictorum solutione

et exactione, in omnibus et per omnia,

usquc ad plumbum et alia necessaria inclu-

sive,oninicontradictionecessante,expediri,

acsubsciibi et expediri facere et pcrrnil-

tere debeant et tcncantur. •

§ 13. Ut autem oificium commissaria- t"'^""^

tus huiusmodi viro idoneo, qui rebus ad "enferei,,!

illud perlinentibus iugiler incumbal, cu- •"""' '

' . . ,
^

. , . . sanai"-

uisque vutus et mdustria nobis praecipue iurisdu:

1 Abbrcriiilorcs, Clierub. (R. T.).
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•I emoiamcnii» sii io<;iiila, qiianlo ciliiis concedalur, de

!«'ium con- di''''''' ^''i inngislii lolTicdi Lnmollini,

'*'"• clerici lanufn^is, li. I. D., et in ntraque

Siiriialiira nostra reforondarii, ac praelati

nosin domeslici, ~umina fide, integrilalo,

piobilalo ot doclrina plinimum in Domi-

no confidonte?, ipsumquc lofTiedum a i

qiiibusvis cxcommunicalionis, su«pen?io-

nis et inlcrdicli aliisque ecclesiaslicis

sontentiis, ccnsuris et poenis, a iure voi

;J) honiine, quavis occasione vel causa

lalis, siquibus quomodolibet innodalus

(•xislil,ad clTociumpraesentium dumlaxal

conspquendum, harum serie absolventes

et absolutum fore ccnsenles, necnon cre-

clionisct insiitulioniscommissariatus ge-

neralis ac quorumcumque aliorum olTi-

ciornm pracdicloruni, necnon privile-

jrionini, indultorum, facultatum, exem-

ptionum, immunitatum et alianim gra-

tianim,illisnceorumsingulisconcessorum

et inde sccutorum quorumcumque tenores,

iuriumque, regalium, salariorum,tax;ìium,

emolnmenlorum, porlionum panis (.1 vini,

esculentorum et alianim rerum per prò

tempore existentes comrnissarios generales

dictac Camerae percipi solitorum el eis !

dcbitorum qualilates,quantilales, denomi- ;

* n.itiones et vcros etiam annuos valores
]

praesenlibus prò expressishabcntes, motu '

simili, eiJem loffredo officium commis-
;

sarialus buiusmodi a primaeva eius ere-
i

elione sic vacans, per cum quoad viveri!,
;

ad instar aliorum offìiiorum Sodis et Cu- !

riae praedictarum tenendnm, regendum
j

el gubernandum, cum portione panis et
|

vini, esculentorum et aliarum rerum ex
{

diclo Palalio, ul praemillilur, percipi so-

1

lila, ac. aliis illi annexis, necnon omnibus !

el singulis iuribus, iocalibus, rogalibus,
\

sportulis,laxis,provenliltus, nbvcntionibus, 1

honoribus, cmoluiiicnlis, privilegiis, exem-
j

plionibu.-, iiuMiunilalibus, pra^minenliis,
j

anli'ialioiìibus, praerogalivis, ^urisdiclio- 1

nibus, favoribus, gratiis, indullis el fa- !
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cullatibussuprascriplis, el quibnscumque

aliis commissariis generalibus diclae Ca-

merae Aposlolicae liucus([ue concessis el •

assignalis, anctorilate et tenore praediclis,

conf-i^dimusel as^ignamus ; ip^umquelof-

fiedum ad ofricium commis'^ariatus buius-

modi eiusque liberum exercitium ac om-
,

nia el singula supradicta ex nunc recipi-

mus et admiltimus; ac per eos, ad quos

special el prò lempoie spectabii, recipi

et admitli, receplumque et admissum, in

eis, quoad vixerii, manuteneri, sibique de

eisdem integre responderi|deberevo!unuis

et mandamus.

§ ii. Decernentes praesentes litleras '^'"""''"''"'•

nullo umquam If-mpore de subreptionis

vel obreplionis sea nuUitatis vitio, aul in-

teniionis noslrac voi alio quovis defectu;

etiam ex eo quod interesse forsan haben-

tes ad id vocali non fuen'nl, vel ex quavis

alia causa, quantumvis Ifgilima, urgenti et

iuridica, etiam necessario exprimenda,

nolari, impugnari, invalidar!, ad terminos

iuris reduci, in ius vel controversiam re-

vocari, ani adversus illas quodcumque
iuris, facti vel gratiae remedium impetrali

posse, minusque sub similium vel dissi-

miiiam gratiarum revocalionibiis, suspen-

sionibu=,limitationibusaul aliis conliariis

dispositionibus comprebendi, sed sempor

ab illis exceptas, et quoties illae emana-

hunl, tolies in pristinum et eum, in quo

aiilea quomodolibet erant, statum resti-

tuias, reposiias el plenarie, etiam sub qua-

cunique data, per loffredum eiusque hre-

redes ac succcssores praediclos eligenda,

rcintegralas, ac de novo concessas, valida-

squc el efiìcaces fore et esse, vimque vali-

di et e(ricaciscontrac!u?,inlernosel ipsam

Cameram ex una, el lolTredum eiusque

haejcdes et successores praediclos ex al-

tera parlibus, ri!e el recle initi el stipulati,

ac etiam uirimque iiirali liabere et per-

peiuo obtimie; diclauKiue Cameram ad

lonVednni eiu-que baeredesel successo! es
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Eieciilorum

et defeiisaruni

deputali» CI !ì-

culMIei.

praL'diclos in iiiribus Imiusraodi Uicntlos,

et ab onini incommodo, damno, laesionc,

lilc, causa et conlroversia immune?, in-

deinnes et exemplós conservandòs teneri

ac obligatani esse et fore.

§ 15. Sicque et non aliter per quos-

cumipie iudices ordinarios vel delegato?,

eliam causanim I^alatii Apostolici andito-

res, ac sanclac Romanae Ecclesiae cardi-

nales, sublala ci? et eórum cuilibet qunvis

aliter indicandi et interpretandi facultale

et aucloritate, iudicari et dilTmiri debere;

necnon irritum et inane , si secus super

bis a quoquam, quavis aucloritate, scien-

ter vel ignoranter, contigevit allentari.

§ 16. Quocirca venerabilibus fralribu?

.Vmerino et Materanensi episcopi?, ac dile-

cto filio causarum Curiae Camerae Aposlo-

lictegeneraliauditoii,motu simili, perapo-

slolica scripta mandamus quatcnus ipsi,

vel duo aut unus eorum, per se vel aliiun

seu alios, praesenles litteras et in eis con-

tenta ciuaecunique, ubi e( quando opus

fuerit, acquoties jiro parie lofTicdi eiu?-

quc successorum praedicloruni vclalicuius

eorum fuerint requisiti, solemnitcr publi-

cantes, eisque in pracdictis effìcaiis dc-

l'ensionis praesidio assislontes, faciant au-

Bl'I.I.AniUM r.OMANI'JI

§ 17. Non obstantibus praemissi?, ac de

praestando consensu in pensionibus, et

iure quaesilo non tollendo, necnon rev()-

caloria facultatum percipiendi praetium

lofticiorum dictac Curiae, et gratiisad in-

star non concedendis, aliisque Canccllari;e

Apostolicae regulis ediiis, ac eìiaui in

craslinum a?sumptionis cuiusque Romani
Pontiflcis ad summi apostolatu? apiccm

edendis; necnon felici? recordationi^ Ro-

nifacii Papac Vili, praedeces?oris nosliii,

qua caveturne quis extra suam civilatcm

vel dioecesim, nisi in certis exccptis ca-

sibus, et in illis ultra unam diaetama fine

suae dioecesi?, ad iudicium evocetur, seu

ne iudices a Sede praedicta deputati,

extra civitalcm vel dioecesim, in quibus

deputati fuerint, conila quoscumquc pro-

cedere, aut aliis vices suas comminerò

praesumant : et in concilio gener.i'i edit?

de duabus diaelis, dummodo ultra tre»

diaetas aliqnisauctorilale pracsentium ad

iudicium non Iraliatur; necnon, quatenus

opussit, rccòlendae memoriaeSymmachi

et Innocenlii lerlii ac Pauli secundi et

quornmciunquealiorum RomanorumPon-
tilìcum pracdccessorum nostrorum, ac

eliam in no>lris, de rebus Kcclesiae seu

.\n C. ir,

Cl.itiiiuUe J

rogalorii».

ctorilale nostra praesentcs litteras et in
|

Camei'ae et Sedi? pracdiclarum nonalie-

eis contenla huiusmodi ab omnibus, ad !
nandis, necnon super reformaiione, nu-

quos special et prò tempore speclabii, : mero et qnalilatibu? dictorum rcferenda-

inviolabi!iterob?eivari, acloffredura ciu<-

que baeredes et ?uccc?sore? praedicto? illis

riorum, alii?quecon?lilulionibus ci ordi-

nationibu?, lam aposlòlicis quam in pro-

pacifice fitii et gaudere, nonperniillentes vincialibus ,
synodalib'is et i^ene.Mlibus

ipsos vel eorum quempiam per quoscum-
j

conciliis, specialiterve! góneralilcr, contra

que desuper quodomolibet indebile mole-
;
pracmissa vel eorum aliqua quomodolibel

stari. Conlradictores quoslibei et rebcUo? ' edilis et edendis; necnon ecclcsiarum ci

per senlenlias, censuras et pocnas cecie- j
monasteriorum, eliam in quibus beneficia

siasticas, aliaque opportuna iuris ei l'.icti
j

buiusmodi Ibrsan fucrinl, ac Ordimiui,

remedia, a|ipeilatione postposila, ccuupc-
j

mililiarum et bospitallum, eliam quoiuiu

scendo, nociìon leiiilimis super bis baben-
I

iila extilcrint, necnon Camerae Urbis,

dis servalis jirocessibus, senlenlias, cen- |
oflìciorum et collegiorum. praedicloruni,

suras ci poeiias ipsas eliam ileiali; vici-
j
iuiamenlo, confirmaliom; apostolica \rl

bus aggravando , invocalo eliain ad boi-, i quavis lirmilalc alia roboralis, slaUUi-,

si Ojiu.? fuciil, auxilio bradiii saoculaiis.
[
consuetudinibus, usibus iialiiris, stabili-
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menlis et eliain novis reformationibus;

privileiriisquoquejiiuluUiSjPxomptionibiis,

immiinilatibus ot lilleris apo?lolici> illis

eorunique prae?iilibiis, capiluli?, convi'ii-

tibus, officialibiis, appallaloribus ci qni-

busvis aliis personis, etiam per moiluni

statuti ac initi et stipulali contractus, sub

quibuscumque lenoribu-cl formis, ac cum

quibusvis, eliam derogaloriarum doroga-

toriis aliisque efficacioiibus et insolilis

clausiilis, necnon irnlanlil)us et aliis de-

crotis, in genere vel in specie, perquos-

cuniquc Romanos Ponlificos praedeccs-

sores noslrosac nosel Sedem pracdiclani,

etiam niQlu, scienlia el poteslalis pleni-

tudine similibus, etiam consislorialiterac

alias quomodolibel concessis, approbalis

et innovalis, ac quanlocunique tempore

observalis. Ouibus omnibus, eliamsi, prò

eorum suflìcienli derogatone, alias de illis

eorumque tolis lenoribus specialis, spe-

cifica, espressa el individua ac de veibo i

ad verbum, non aulem per clai'sulas ge-

nerales idem imporlantes , menlio seu

quaevis alia expressiahabenda, aut aliqua

alia exquisila forma ad boc serranda esset,

tenores Imiusmodi, ac si de verbo ad ver-

bum, niliil penilus omisso, el forma in illis

tradita observata, inserti foront, praesen-
i

libus prò expressis habentes, illis alias !

insuoroborepermansuris, bac vice dum-

taxat, specialiter et expresse derogam'.is,

contrariis quibuscumque. Autsi aliqnibus,

communitervel divisim, ab eadem sii Sede

indultimi quod interdici, suspendi vel ox-

1 ommunii.ari non [lossint per lilteras apo-

^tolicas non facientes plenam et expressam

ac de verbo ad verbum de indulto huius-

modi menliquem.

s„r.io PO.- § '^ ^"!''i eigo omnino bominuiìi li-

ceal de.

Daium Romae apud S. Marcum, anno

Incavnalionis dominicac millesimo quin-

L'untesimo octuagesimo sextc, quarto idus

ottobris, ponlificatus nostri anno ii.

Dut. die 12 od. 1586, ponlif. anno».
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Damnalio conlrucliium socielalis securi-

lalent rapiluiis ani cerlani lesponsio-

nem ani alilcr usuroriam pravitalcin

continenti Kilt.

Sixtas episcopas, servas servorom Dei,

ad perpetuaiu rei meuiuriam.

Delestabilis avaiitiao iiigluvies, ci insa- Compenjium

liabilis Inciandi cupidilas, nialoruni o- ^orum!"^Le\a

mnium radix, usque adoo cxcoecal nior-
l"l\"^^^à'^"^(i°'

lalium menles, ut inulti, nimis avide lu- icui.in.bn.

ero inliiantes, in laqueos et insidias dia-

boli misere incidant. Irrepil enim versute

et callide aniiquus bumani generis boslis

per \arios dolos el faliacias, el incautos

bomines quaestus dulcedine captos el de-

linitos oppriiuil, atquc eo perducil ut se

ipsos in usurarum voraginem, Deo liomi-

nibusque odiosam,sacris canonibus dam-

natam, et cbristianae cantati contrariam,

foede iminergani, el dum vanas el terre-

nas diviiias quaerunl, veras ac coelestes

amillanl, siculi nuper cum magno dolore

audivinius hoc malum in quasdam pro-

vincias pervasisse. Nani multi, speciosum

el bonestum socielatis nomen suis foene-

ralitiis conlractibus praetexendo, lice

quasi colore et fuco, mercatoribus, opifi-

cibus, negocialoribus eì aliis personis su-

per eorurn mercibus, officinis, labernis,

panariis aliisque rebus ac bonis, pecunias

suas aut alias res, socielatis nomine, con-

ferunt ; vel greges , aimenla aut certa

animalia agricolis, seu lerrarum cultori-

bus, pasloribus, aliisque rusticis, seuqui-

busvis personis danlin socielalem sive ad

soccidam, ut vocant, ca condilione, ut

sors ipsa seu caput, quod vulgo dicilur

capitale, tam pecuniarum quam anima-

lium el rerum salvum semper et inlegrum

exislal prò co qui non industriaiu aul

opcras, sed pecunias, animalia aut res

buiusmodi in socielalem uonfcrl, ulque

omac periculum el dainnum ab altero
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socio recipiente svibslineatur, centra a^qui-

lalem et societatis iuslitiam, diversimode

paciscunlur; eosdemquc socios cum qiii-

biis conlrahunt, plerumque paupore:^ et

egenos suoque labore et industiia vicli-

tanles, ad sorteni seu capitale restitiien-

duin, quicumquc tandem casus et rerum

evcntus consequatur, pacto et obligalione

obslringunt, simulque etiam certam lucri

quantitatem et summam, veluti tot prò

quolibet centenario in singulos annos aut

nienses per alterum socium, duranle so-

cielale, solvendam, praermiun! ac prae-

scribunt; eamque summam et quantila-

tcni, non subdnclis rationibus accepti et

cxpensi, quod in codices seu labuias so-

cietatis referri solet, ncque facto calculo

vel computo, prò ipsius lucri vel damni

modo variiibilem, sed lal'orem et curam

compulandi et calculandi se invicem re-

mitlere et renunciare assercntes, quovis

tempore certam constiluunt.

§ 1 . Proinde nos. qui boc polissimum

Damnaiio il- Hiunus, nostracque pastoralis soUiciludi-
hc.iarum p'" nis iiiLixiiiie proprium arbilramur ut ffre-
ciionuni ID so- r r o
oieiaiibusappo-gcm dominicum (idei noslrae creditum
«eDdaruni . „, . • ...

ab omni ollensione et aeternae vitae dis-

crimine lutum, in viam salutis, codesti

gralia adiutrice, dirigere nitamur, buius-

modi morbi conlagionem, antcquam in

commuiiijni fidetium pernicicm lalius ser-

pai, qu; ;iuim, Deo favente, possum.us,

(oliere cupienles, de allributae nobis apo-

stolicae poteslalis plenitudine, liac nostra

perpetuo valitura conslitutioiic, damna-

mus elreprobamusomnes et quoscumque

contractus , conventiones et parliones

posthac ineundos seu ineundas, prr quos

seu quas cavebitur pcrsonis pociinias,

animalia aut q\iaslibet alias rcs societatis

nomine tradenlibus, ut cliam si fortuito

casu quamlibet iacluram, damnuni aut

amissionem sequi contingat, sors ipsa seu

capitale semper salvum sit, et inicgrum

a socio recipiente rcstitualur, sive ut de

nnvxNi'M An.C. 15S

certa quantilale voi summa in singiilos

annos aut menses, durante societate, re-

spondeatur. Statuimusquehuiusmodi con-

tractus, conventiones et pacliones usura-

rios et illicitos postliac censori debere;

alque in postcrum non licere iis, qui pe-

cunias vel animalia aut alias res in so-

cielatem tradent, de certo lucro, ut prae-

fortur, percipiendo inter se pacisci et

concordare; ncque etiam, sive ad cerlura

sive adincerlum lucrum convenerint, sOt

cios, qui ea recipicnt, ad sorlem seu ca-

pitale salvum et integrum, ubi illud casu

fortuito perierit vel amissum erit, red-

dendum quovis pacto aut promissione sibi

obligare. Ac ne de celerò socielates ine-

antur sub liuiusmodi paclis et conditio-

nibus, quae usurariam pravilatem sapiunt,

districle interdicimus et proliibemus.

§ 2. Sed polius cuncti noverint socie- Fom

tates buiusniodi, cum in postcrum unus,'ò""co

pecuniam, animaliaaut alias reset bona, ''""'"'•

alter vero operam vel industriam confert,

pure, sincere et bona fide, sicut decet,

iustis et aequis conditionibus et pactis^

secundum iuris disposilionem, ac sine

lilla prorsus fraude^ palliatione aut usu-

rariae pravitaiislabe aut suspicione ineun-

das seu contraliendas e^se; ita ut non ad

cerlam summam aut quanlilatem ab omni

periculo et ùamno, ut jnacferlur, ininiu-

nem, lucri nomine persolvendam, ncque

ad capitale, si casu fortuito perit, resti-

luendum, socius accipiens tcneatur. Si

vero, finita societate, ipsum capitale extalJ

ei qui illud in societalem con lulerit resti-;

luatur, nisi socio recipienti fuerit com-j

nmnicatum, aut alifer inter ipsos contra-

iientes super eo 'egitime convelli um sit.

Ac praetcrea iidem conlrabenles, iiuclus,

cxpcnsas et damna in communo confcrant,

et, proiit aequum et iustum fuerii, sibi

cornmiinirenl atipie dividanl.

§o. Dei ernenies, siqui conlracìur:, con- ce-

venlionesel pacliones infnturum, conlia
'"'" "

IJ
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CotitnTcnìen-

SIXTUS

noslram liuiusniodi próhibitionem de

facto inili fiierint, nullam ex eis, taniquam

por liane eanxlein consiitutionein noslram

daniiiatis et reprobatis, cliamsi iuramento

aiit in forma Canicrae Apostolicae voi

alias quomodolihet roborati fuerint, obli-

i;ntionem civiiem aut naturalem oriri,

niillamquc aclìonem realem aut persona-

leni, aut iudicis ofTicium, ncque aliud

quodcumque ius cuiquam competere, nc-

que quoad sortem seu capitale intcgrum

rccuperandum, qiiod casu fortuito pericrit

aut amissum crit, ncque quoad certas

summas et quantitatcs in singulos annos

aut menscs lucri socialis nomine pro-

ni issa s.

§ !i. Si qui vero in posterum sub prae-

dictis condilionibus et pactis contrahere

temere praesumpserint, aut, praetextu si-

niilium contractuum/convcntionum ctpa-

ctionum socielatis nomine initoriim, qui

hucusque durant, ad exactionem dictae

sortis seu capitalis sive illius precii et

valoris, postquam illud in tolo vel in parte

casu fortuito perierit aut amissum sit;,

aut certae summaevel quantitatis annuae

aut menslruae sibi promissae, in futurum

procedere ausi fuerint, eos universos et

sinijalosin poenas contra manifestosusu-

rarios et foeneratores, a sacris canonibus

et conciliis generalibus latas et promul-

gatas, co ipso, incurrere, et contra illos,

uli manifestos usurarios et foeneratores,

>ia iuris aliisque opportunis remediis

procedi posse et debere.

§ 5. Sicque ab omnibus censcri, et ita,

quoad pracmissa universa et singula, per

quoscumque iudices et commissarios ,

quavis auctoritaie fimgenlcs, etiam cau-

sarum Palatii Apostolici audilores ac

S. R. E. cardinales, sublata eis et eorum

cuiiibet quavis abler iudicandi et inter-

prelandi l'acuitale et auctoritate, ubique

iudicari et diffiniri debere; necnon irri-

luniet inane, si secus superbis per quos-

mi llm. Voi. YUl. 9'J
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cumque, quavis auctoritate, scieQler vel

ignoranler, conligerit attenlari.

§ G. Mandamus. vero universis et sin- oepumio et

gulis locorum ordinariis, per quascum- cuTórnàr "ìm

que provincias et regna christiani or bis cousiiittiionis.

conslitutis, et quibusvis nostris et Sedis

Apostolicae, etiam de latere, legatis ac

vigelegatis, ccterisque officialibus, prae-

sertim provinciarum et locorum Status

nostri Ecclesia^lici,'ut in suis quisque

civitatibus, dioocesibus, provinciis etlocis

praesentem noslrarn conati tutionem pubtir

cari et inviolate observari curent; et con-

tra personas, quae in futurura, praeìer

et contra proliibilionem banc nostrani,

pacisci aut exigere ausac fuerint, tamquam

publicos usurarios et foeneratores per

viam accusationis vel denuncialionis aut

inquisitionis, et ex mero officio, prout

eis videbitur, procedant, reosque culpa-

biles repertos condignis poenis, ut supra

dictum est, afficiant; invocato etiam, si

opus fuerit, auxilio brachii saecularis.

§ 7. Non obslantibus quarumcunujiie ri:.n«nt,e d»-

civilatum, provinciarum et locorum, [i^.
'"^ """"'

ramento, confìrnialione apostolica vel

quavis firniilate alia roboralis, slatuliset

consueludinibus; privilegiis quoque, in-

dultis et lilteris apostolicis, quorumcum-

que tenorum exisiant, sive per inodum

constitutionis et legis perpetuae quomo-

dolibet concessis, etiam saepius appro-

batis et innovatis, quae omnia nolumus

cuiquam de cetero suffragali.

§ 8. Ut autem praesenles litlerae ad ooi- iu^^ìo immi.-

nium noliliam deducantur, neve aliquis "^;"
"""""'''

earum ignorantiam praclendere valeal,

volumusul illae in valvis basilicarum Prln-

cipis apo>lolorum de Urbe et Sancii

loannis Laleranensis et Cancellariae Apo-

stolicae, atque in acie Campi Florae, per

aliquem ex nostris cursoribus de more

publicentur, dimissis et affixis earuni

exemplis in acie et valvis praedictis.
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Fides Irja-

^umplorum.

78(5 BrLLARIUM

§ 9. Eafumqiie" Iransuraplis, etiain im

pressis ete.

Nulli ergo eie.

Datum Romae apud Sanctum Marcum,

anno Incarnationis dominicae millesimo

(liiingeiUeMmo octuagesimo sexto, decimo

socuudo kalendas novembris, pontificatus

nostri anno ii.

Dat. die 21 oct. 1586, pontif. annou.

daUiiiiSulali:

clesiaslico f-

roaDendi

quascumq'.

les eiei

lieCDOD M'

lia.i chri.i

recipiendi.

jijlns nou

DuUa privilegi

hebra-oruru un

LXIX.

Concessioprivilegiorumhebraeis in Statu

Ecclesiastico commorantibiis, iisque qui

[in eodem Statu vel mansionem vel com-

mercium fìxerint *.

Sixtus Papa V, ad perpetnam rei memoriam.

Christiana pietas, infelicem hebraeonim

statura commiserans, illos apud se pali-

lur diversari, ac etiam singulari comple-

ctitur humanilale, ut crebro illorum in-

tuitu Passionis Domini memoria fidelium

oculis frequentius obversetur, ipsique

hebraei, huiusmodi pietate compuncti,

suos agnoscant errores, ad verum lumen,

quod est lesus Chrislus, perveniant cla-

ritatis.

§ 1. Unde et nos, qui hebraeis ip^is

nostra praesidia poscentibus, ex iniuncto

nobisapostolicaeservilutis officio, chrislia-